ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-MDV/OEC

PRIMERA CONVOCATORIA

En la Municipalidad Distrital de Vitor, a los 18 dias del mes de Abril del afio 2025, en la Oficina de Logistica y Control
Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Vitor siendo las 14.00 horas, se reunié el representante del Organo
Encargado de las contrataciones representado por el CPC Aldo Neil Nufiez Condori, encargado de la preparacion,
conduccion, realizacion y culminacion del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-
MDV/OEC PRIMERA CONVOCTORIA, cuyo objeto es la Contratacion del SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION
AUTOHORMIGONERA PARA LA OBRA DENOMINADA “ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE
AGUA DE LA CANO Y SOTILLO DEL DISTRITO DE VITOR-PROVINCIA DE AREQUIPA-DEPARTAMENTO DE

AREQUIPA”

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO. - Que de acuerdo al cronograma del Procedimiento de Seleccion se procede con la verificacion de los participantes
registrados electronicamente.

S 10292350169 POLANCO ALARCON JACQUELINE ESPERANZA 03/04/2025  Vilido
Proveedor

2 vnuc 10707446566 TALAVERA POLANCO JOSE LUIS 03/04/2025  Vilido

3 Proveedor 317137061 R.M. INGENIEROS E.LR.LTDA. 09/04/2025  Valido
con RUC
Proveedo GMG MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GMG

4 " 20434862176 o s 10/04/2025  Vilido
con RUC MAQUINARIAS S.A.C
Proveedo

5 " 20455269092 EL GRUPO IDEAL S.R.L. 03/04/2025  Valido
con RUC
Proveedor CORPORACION A & D SOCIEDAD COMERCIAL DE

6 20565215699 11/04 Valid
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA AL 1ee
Proveedor QOYLLOR PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE

7 600582357 05/04/2025  Valid
r— RESPONSABILIDAD LIMITADA /o 1do
Proveed

g 0" 0601713960 AYFERRTODO E.LR.L. 09/04/2025  Vilido
con RUC
Proveedor

 singme 20601870283 BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C. 07/04/2025  Valido

n

Proveedor

R 20602891616 CONSTRUCTORA J & M OLAZABAL E.LR.L. 03/04/2025  Valido
. INGENIEROS CONSTRUCTORES REPRESENTACIONES Y

11 ::u! : 20604434638 SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 10/04/2025  Valido
con LIMITADA
Proveedor ”

12 o 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 06/04/2025  Valido

|3 Proveedor . . ... CORPORACION FBE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA iaare e
con RUC CERRADA
Proveedor =

14 e 20606208309 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/04/2025  Valido
Proveedor

15 o 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 05/04/2025  Valido
con RUC
Proveedor

16 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 06/04/2025 Valido
con RUC
Proveedor .

17 pops 20613921002 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 13/04/2025  Valido

17 regisiros enconlrados, mostrando T registio(s), de 11 a 17 Pagina 2/2



SEGUNDO. - Acto seguido, luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Organo Encargado de las Contrataciones analiza el reporte de la plataforma del SEACE y da a
conocer a los participantes que presentaron sus ofertas.

POLANCO ALARCON JACQUELINE

1 /042005 154407 10092350169 14/04/2025 154436  Enwisdo  Valido

osatey oo 104/

2 10707446566 TALAVERA POLANCO JOSE LUIS 10/04/2005 163250 10707446566 14/04/2015 163306  Enviado  Valido

3 20455269092 EL GRUPO IDEAL SR.L. 14/04/2005  1548:04 20455260090 14/04/205 15498  Envisdo  Valido

4 20602891616 CONSTRUCTORA) A MOLAZABALELAL  14/04/2025 16:04:34 10602891616  14/04/2025 160545  Envisdo  Valido
QOYLLOR PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE )

S 20600582357 1/04/2055  1306:09 20600582357  14/04/2025 230626  Evisdo  Valido
RESPONSABILIDAD LINITADA /o Lo ’

6 20605753907 snlucﬂmonfsenmusuuum 14/04/2055 122826 20605753907  14/04/2005 122931 Ewwisde  Valido

7 20601713960 AYFERRTODO E.LR.L. 14/04/2055 170529 20601713960  14/04/2025  17:06:00 Ewwiado  Vaiido

MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA
8 200usnzs O 14/04/2025 105215 20434862176  14/04/2025  10:55:23  Enviado  Valido

CERRADA - GMG MAQUINARIAS S.A.C
8 regstros encontrados, mostrando 8 registiofs), de 1 8. Pagma 1/1

TERCERO. - Admision de las Ofertas. El Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar los documentos
de presentacion obligatoria y en estricta aplicacion del numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado con D.S N° 344-2018-EF y modificatorias, cabe precisar que, de no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera NO ADMITIDA.
INVERSIONE | POLANCO CONSTRU
ALARCON
o & JACQUEL! | EL GRuUPo | CTORA
POSTOR MAQUINARIA | GENERALES NE IDEAL SRL J&M
SSAC LAURA ESPERANZ OLAZABAL
ROCA SAC A EIRL
D.J. datos del -
postor ANEXO 1 | (si/no) Sl Sl Sl Sl Sl
Documento
que acredite la
representacion
de quien (si/no) Sl ]| Sl Sl Sl
suscribe la
oferta b)
D.J. el literal b)
A 52 | ANEXO 2 | (silno) sl sl sl sl sl
Reglamento
DOCUMENTO D.J.
s PARAI L: Cumplimento
ADMISIO delos | ANEXO3 | (si/no) sI sl sl sl sl
DEERL,? Términos de
OFERTA Referencia
D.J. Plazo de
prestacion del | ANEXO 4 | (si/no) S Sl Sl Sl Si
Servicio.
i s NO NO NO NO NO
S o ANEXO 5 | (si/no) | CORRESPON | CORRESPON | CORRESP | CORRESP | CORRESP
e DE DE ONDE ONDE ONDE
_ legalizadas ~ e
Precio de la
Ofetaen | ANEXO 6 | (si/no) S| Sl S| Sl Sl
soles.
CALIFICACION DOCUMENTARIA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA




TALAVER
A | AYFERRTODO | QOYLLOR
POSTOR POLANCO EIRL PERU EIRL
JOSE LUIS
D.J. datos del | ANEXO
v EX0 1 (siino) sl sl o |
Documento
que acredite
la
representacio (si/no) Sl ]| Sl
n de quien
suscribe la
oferta b)
D.J. el iteral
b) dg;i’g“"’ ”"E’m (silno) sl sl sl
DOCUMENT | Reglamento
OSPARALA | D.J.
ADMISION | Cumplimento
DE LA de los mgxo (silno) sl sl sl
OFERTA | Términos de
Referencia
D.J. Plazo de
prestacion del [ ANEXO | (gifno) sl sl sl
servicio.
Promesa de
: NO NO NO
consorciocon | ANXO 1 (siino) | CORRESP | CORRESPOND | CORRESPO
s ONDE E NDE
Precio de la
Oferta en “"?‘0 (silno) sl sl sl
soles.
CALIFICACION DOCUMENTARIA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA

CUARTO. - Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede a verificar las ofertas econémicas de los
postores admitidos, para la evaluacion correspondiente.

FACTORES DE Bonifi
N
POSTORES EVALUACIO c:;i;n . ORDEN
A. PRECIO Bonificaci PUNTAJE DE
Provin on 5% FINAL PRELA
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL cia MYPE
MONTO | PUNTAJE | ¢ojind CION
ante
01 | CONSTRUCTORA J&M OLAZABAL EIRL 5/.91,000.00 | 100.00 | 10.00 5.00 115.00 1
0z | POLANCO ALARCON JACQUELINE
ESPERANZA S/.104,000.00 | B87.50 | 875 4.38 100.63 2
03 | EL GRUPO IDEAL S.R. L 5/.123,500.00 | 73.68 7.37 3.68 84.73 3
04 | GMG MAQUINARIAS SAC §/.129,350.00 | 70.35 7.04 352 80.91 4
05 | TALAVERA POLANCO JOSE LUIS $/.143,000 .00 | 63.64 | 6.36 3.18 73.18 5
06 | QOYLLO PERU EIRL $/.143,000.00| 6364 | 6.36 3.18 73.18 6
07 | AYFERRTODO EIRL S/.143,000.00 | 63.64 0.00 3.18 66.82 7
g | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA
| [SAC ) | 5/.255,450.00 | 35.62 | 0.00 1.78 37.40 8




QUINTO. - Acto seguido el Organo Encargado de las Conlrataciones da continuidad de acuerdo a lo eslablecido en el articulo 75
del Reglamento de LCE y procede a verificar los requisitos de calificacion.

POSTORES
POLANCO
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSTRUCTORA ALARCON GMG
JAMOLAZABAL | JACQUELINE | ELGRUPOIDEAL | MAQUINARIAS
EIRL ESPERANZA SRL SAC
ORDEN DE ORDE DE ORDEN DE ORDEN DE
(PRELACION 01) | (PRELACION 02) | (PRELACION 03) | (PRELACION 04)
CAPACIDAD TECNICA Y ~ CUMPLE
B PROFESIONAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Bt | Equipamiento Estratégico | NO CUMLPLE (") | NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE
c EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
t RESULTADO DE LA CALIFICACION | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

(*) EL postor CONSTRUCTORA J&M OLAZABAL SRL, de la revision de las caracteristicas del equipo ofertado se desprende que
€l postor no cumple con las especificaciones técnicas segun los términos de referencia solicitadas en las bases integradas ya que
se solicita EN EL SISTEMA HIDRAULICO (Tres circuitos independientes. Dos bombas de cilindrada variable para la
transmision hidrostatica y para la rotacion de la Cuba, dos bombas hidraulicas para los restantes movimientos, filtro de
aspiracion y de retorno) sin embargo, en la propuesta que presenta el postor en (folio 08 de su oferta) se puede apreciar que no
acredita las caracteristicas en el nimero y detalle establecido en las bases integradas por lo que su propuesta quedaria
descalificada.

CIROUITOS P/CILINDRADAS Y
ROTACION DE CUBA
BOMBAS HIDRAULICAS //
FILTRO DE ASPIRADOR Y DE
RETORNO

SISTEMA HIDRAULICO

(**) El postor POLANCO ALARCON JACQUELINE ESPERANZA de la revision de la oferta del postor se puede apreciar que EN
EL FOLIO 08 de su oferta presenta un COMPROMISO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA donde no se establece la
antigiiedad de la maquinaria ofertada, que segin las bases integradas no debe de tener una antigledad mayor a 08 afos, asi
también en el folio 07 de su oferta presenta la FICHA TECNICA de la maquinaria ofertada, en el cual indica que la maquinaria
corresponde al afio 2017 pero al no acreditar mayor informacion, no se puede determinar la fecha exacta de su fabricacion porque
no se acredita la misma, es preciso establecer que segln la RESOLUCION N° 4016-2022-TCE-S4 “ No es obligacion del comité
de seleccion Interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades, precisar contradicclones o imprecisiones, si
no aplicar las bases Integradas y evaluar la ofertas en virtud a ellas ,realizando un andlisis integral de la informacion y
documentacion de estas “ en ese sentido y en virtud a no poderse determinar la fecha exacta de la fabricacion del mismo es que
esla propuesla quedaria descalificada.

La ley y el reglamento de contrataciones del estado prevé que durante el procedimiento de seleccion que el postor debe de acreditar
que cuenta con la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido en lguales caracteristicas o superiores a las minimas
establecidas para ejecutar el servicio, razén por la cual se exige la presentacion de documentos que proporcionen la certeza de
que se dispone el equipo idéneo para realizar las actividades inherentes al contrato.




SEXTO. - Por lo tanto, el OEC da por calificadas las ofertas de los postores EL GRUPO IDEAL SRL y GMG MAQUINARIAS SAC
y as| mismo teniendo a la vista los resultados anteriores y por ORDEN DE PRELACION se otorga la Buena Pro del Procedimiento
de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-MDVIOEC por el SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION
AUTOHORMIGONERA PARA LA OBRA DENOMINADA “ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE
AGUA DE LA CANO Y SOTILLO DEL DISTRITO DE VITOR-PROVINCIA DE AREQUIPA-DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA" conforme al siguiente delalle:

N° GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO SI.
01 $/.123,500.00
EL GRUPO IDEAL SRL (Ciento Veintitrés Mil Quinientos
con 00/100 soles)

IS

SEPTIMO. - Conocidos los resultados y siendo las 16.00 horas del mismo dia, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que
se comunicara para conocimiento de los postores atreves de SEACE




